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Helyben

Tisztelt Elnök Úr !

Az Alaptörvény 7 . cikk (2) bekezdése alapján, figyelemmel az Országgy ű lésrő l szóló 2012 . év i
XXXVI. törvény 42. § (8) bekezdésére, valamint az egyes házszabályi rendelkezésekr ő l szóló
10/2014 . (II. 24 .) OGY határozat 124. § (1) bekezdésére, kérdést kívánok benyújtani a
Kormány tagjainak feladat- és hatáskörér ő l szóló 152/2014 . (VI . 6.) Korm. rendelet 90.§ 2 .
pontjai szerinti feladatkörében eljáró Varga Mihály Nemzetgazdasági Minisztériumot vezető
miniszterhez ,

„Miért vettek el több milliárd forintot a gyermekétkeztetés, a rokkantsági ellátások, a
közgyógyellátás, a szociális segélyek költségvetési soráról?

Talán a szegényeknek már nincs szükségük több támogatásra? ”

címmel . A választ írásban kérem.

Tisztelt Miniszter Úr !

A kormány az év végi jogszabályi dömpingben számos olyan rendeletet, határozatot hozott ,
amelyek vagy a tavalyi évi maradványokkal vagy az idei el ő irányzatokkal kapcsolatos
átcsoportosításokat tartalmaznak. A számos rendelkezés közül, a szociális területet érint ően, az
alábbiakat emelem ki :

Az egyes fejezetek közötti előirányzat-átcsoportosításról szóló 1787/2016 (XII. 17.) Korm .
határozat alapján (amit azóta egyéb vonatkozásban módosítottak) :

• Miért vesznek el az idei évre vonatkozóan a Nemzeti Család- és Szociálpolitika i
Alapnál felsorolt jövedelempótló és jövedelemkiegészít ő szociális támogatáso k
„járási szociális feladatok ellátása” soráról 4 milliárd forintot? Miként érinti
illetve veszélyezteti-e ez az el ő irányzat céljára szolgáló feladatok ellátását ?

• Miért vesznek el az idei évre vonatkozóan az Egészségbiztosítási Alap fejezetébe n
szereplő rokkantsági, rehabilitációs ellátások sorról majd 5 milliárd forinto t
(pontosan 4 922 549 ezer forintot)? Miként érinti illetve veszélyezteti-e ez a z
elő irányzat céljára szolgáló feladatok ellátását?



• Miért vesznek el az idei évre vonatkozóan a lakástámogatások költségvetési soráró l
5 milliárd forintot? Miként érinti illetve veszélyezteti-e ez az el ő irányzat céljár a
szolgáló feladatok ellátását?

• Mindeközben milyen célra kell az EMMI fejezetében szerepl ő családpolitika i
programok sorra további több mint egy milliárd forint (pontosan :1 125 000 eze r
forint) támogatás ?

Az egyes települési önkormányzatok feladatainak támogatása érdekében történő előirányzat-
átcsoportosításokról szóló 1818/2016. (XII. 22.) Korm. határozat alapján ?

• Miért vesznek el az idei évre vonatkozóan a rokkantsági, rehabilitációs ellátáso k
soráról további 5,7 milliárd forintot? Miként érinti illetve veszélyezteti-e ez az
elő irányzat céljára szolgáló feladatok ellátását ?

• Miért vesznek el az idei évre vonatkozóan a települési önkormányzatok egye s
szociális, gyermekjóléti és gyermekétkeztetési feladatainak támogatásának soráró l
1 640 millió forintot? Miként érinti illetve veszélyezteti-e ez az elő irányzat céljár a
szolgáló feladatok ellátását ?

• Miért vesznek el az idei évre vonatkozóan a szociális kiegészít ő pótlék
támogatásától 1 140 millió forintot? Miként érinti illetve veszélyezteti-e ez a z
elő irányzat céljára szolgáló feladatok ellátását ?

• Miért vesznek el az idei évre vonatkozóan a támogató szolgáltatások, közösség i
ellátások, utcai szociális munka és a Biztos Kezdet Gyerekház m űködésének
támogatásáról szóló sorról 31,6 millió forint? Miként érinti illetve veszélyezteti-e e z
az elő irányzat céljára szolgáló feladatok ellátását ?

• Miért a szegényeknek, rászorulóknak, beteg embereknek szánt forrásokból kel l
uszodákat, sportcsarnokokat és egyebeket építeni?

Az egyes fejezetek közötti előirányzat-átcsoportosításról, a 2015. évi költségvetés i
maradványok egy részének felhasználásáról és egyes Korm. határozatok módosításáról szóló
1822/2016. (XII. 22.) Korm. határozat alapján :

Közel 20 milliárd forintot csoportosítanak át a Nemzeti Fejlesztési Minisztérium
fejezetében szereplő „Tulajdonosi joggyakorlással kapcsolatos kiadások” között a
Tőkeemelés című sor számára . Ehhez több szociális kiadást is megnyirbálnak :
• Miért vesznek el az idei évre vonatkozóan a közgyógyellátás soráról 1,8 milliárd

forintot? Miként érinti illetve veszélyezteti-e ez az el őirányzat céljára szolgáló
feladatok ellátását ?

• A fentieken túl miért vesznek el a rokkantsági, rehabilitációs ellátások sorró l
további majdnem 3 milliárd forintot (pontosan : 2 929 451 forintot)? Miként érinti
illetve veszélyezteti-e ez az el ő irányzat céljára szolgáló feladatok ellátását?

• Miért a szegényekre szánt pénzb ől fordítanak a „tőkeemelés” növelésére? Mire
kell pontosan ez az összeg?



A 201 S. évi kötelezettségvállalással nem terhelt költségvetési maradványok felhasználásáró l
szóló 1768/2016. (XII. 15.) Korm. határozat szerint :

Az Emberi Erőforrások Minisztériumánál 1 459 000 ezer forint kötelezettségvállalássa l
nem terhelt költségvetési maradvány keletkezett 2015-ben .

• Mi az oka annak, hogy ekkora összegben maradt pénz a tárc a
elő irányzatain ?

Az Emberi Erőforrások Minisztériumánál 1 416 221 ezer forint kötelezettségvállalássa l
terhelt, de meghiúsulás miatt kötelezettségvállalással nem terhelt maradvány keletkezet t
2015-ben .

• Mi az oka annak, hogy ekkora összegben maradt meghiúsulás miatt pénz a
tárca elő irányzatain ?

• Mit jelent pontosan a meghiúsulás? Az mely el őirányzatokon és miér t
keletkezett?

A 2015. évi költségvetési maradványok egy részének felhasználásáról és egyes Korm .
határozatok módosításáról szóló 1821/2016. (XII. 22.) Korm. határozat szerint :

Az Emberi Erőforrások Minisztériumánál 4 996 823 ezer forint kötelezettségvállalássa l
nem terhelt költségvetési maradvány van .

• Milyen viszonyban van ez a többi kormányhatározatban foglaltakkal, amik má s
számokról szólnak ?

Várom megtisztel ő válaszát !

Budapest, 2016 . december 29 .

Bangóné Borbély Ildik ó
országgyűlési képviselő

(MSZP)


	page 1
	page 2
	page 3

